DIÁRIO OFICIAL

 Lucena -Paraíba, terça-feira, 01 de novembro de 2022 - Ano 2022 - Nº 4659                www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2019

EDITAL Nº 011/22

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA, em

cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da

Constituição Federal e Resolução TC Nº 103/98 C/C Resolução

TC Nº 05/2014, do Tribunal de Contas do Estado torna público o

presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos

abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso

Público para provimento de cargos vagos na estrutura

administrativa do Município, cujo resultado foi homologado

através do Decreto nº 713/2019, de 09 de maio de 2019, cujas

nomeações foram publicadas no Diário Oficial do Município e

prorrogado através do Decreto Nº. 893/2021, de 10 de maio de

2021. Os convocados deverão comparecer a Secretaria de

Administração do Município para apresentarem os documentos e

habilitações exigidos, conforme Capítulo XVII do Edital

001/2019 e tomarem posse em seus respectivos cargos, no prazo

de trinta (30) dias a conta do recebimento da carta.

O não comparecimento no prazo legal implicará na

desistência do classificado, podendo a Prefeitura convocar os

imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de classificação,

conforme o que estatui o item 12, do Capítulo XVII, do Edital n.º

001/2019, de 09 de janeiro de 2019.

CANDIDATOS CONVOCADOS:

CANDIDATO(A) CLASS. CARGO

NAIR KELLE ALVES DE OLIVEIRA
04

AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL

LUCENA/PB, 28 de outubro de 2022.

_______________________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

Portaria GP Nº. 141/2022.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LUCENA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Art. 59, Inciso V da Lei Orgânica do Município

de LUCENA-PB.

RESOLVE:

1º – Aplicar a pena de DEMISSÃO ao sr. JOÃO BATISTA DA

SILVA, matricula 2367, nos termos do procedimento

administrativo disciplinar 002/2021, instaurado pela portaria

239/21, nos termos do relatório final e dos arts. 126, II e 132 da

Lei 699/2011.

2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lucena-PB, 21 de outubro de 2022.

_______________________________________
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO

Portaria GP Nº.142/2022.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LUCENA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Art. 59, Inciso V da Lei Orgânica do Município

de LUCENA-PB.

RESOLVE:

1º – Aplicar a pena de DEMISSÃO ao sr. DAVI BARBOSA,

matricula 2350, nos termos do procedimento administrativo

disciplinar 001/2021, instaurado pela portaria 240/21, nos termos

do relatório final e dos arts. 126, II e 132 da Lei 699/2011.

2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lucena-PB, 21 de outubro de 2022.

_______________________________________
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO

EDITAL PORTARIAS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

Lucena -Paraíba, terça-feira, 01 de novembro de 2022 - Ano 2022 - Nº 4659                www.lucena.pb.gov.br

Portaria GP Nº. 145/2022

 O Prefeito Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, no

uso das suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Art. 59,

inciso V, da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE:

 1. Exonerar o(a) servidor(a) ANTONIO FLORENCIO

DA PAZ matricula: 30702 que exerce cargo em comissão de

Assessor Especial, lotado(a) na Secretaria de Infraestrutura.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena – PB, 01 de novembro de 2022.

______________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 146/2022

 O Prefeito Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, no

uso das suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Art. 59,

inciso V, da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE:

 1. Exonerar o(a) servidor(a) EMILLY DE OLIVEIRA

SOARES matricula: 31888 que exerce cargo em comissão de

Secretário Executivo, lotado(a) na Secretaria de Turismo.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena – PB, 01 de novembro de 2022.

______________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 147/2022

 O Prefeito Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, no

uso das suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Art. 59,

inciso V, da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE:

 1. Exonerar o(a) servidor(a) EDIMILSON GOMES DA

SILVA matricula: 31393 que exerce cargo em comissão de

Secretário Executivo, lotado(a) na Secretaria de Turismo.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena – PB, 01 de novembro de 2022.

______________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 148/2022

 O Prefeito Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, no

uso das suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Art. 59,

inciso V, da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE:

 1. Exonerar o(a) servidor(a) BRUNO ALDRIM

DOMINGOS DA SILVA matricula: 31417 que exerce cargo em

comissão de Chefe de Divisão de Apoio Cultural, lotado(a) na

Secretaria de Cultura.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena – PB, 01 de novembro de 2022.

______________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 149/2022

 O Prefeito Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, no

uso das suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Art. 59,

inciso V, da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE:

 1. Exonerar o(a) servidor(a) VALDENIA FERREIRA

PEREIRA matricula: 31445 que exerce cargo em comissão de

Assessor Especial, lotado(a) na Secretaria de Administração.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena – PB, 01 de novembro de 2022.

______________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.3

Lucena -Paraíba, terça-feira, 01 de novembro de 2022 - Ano 2022 - Nº 4659                www.lucena.pb.gov.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

PORTARIA IPML nº 027/2022

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência

Municipal de Lucena, no uso das atribuições que lhe confere a

Lei Municipal nº 1049/2021 e tendo em vista o que consta o

Processo nº 010/2022

RESOLVE com base no artigo 3º, Incisos I, II e III da

EC 47/05 conceder APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR

TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS

INTEGRAIS a ANTONIO FERNANDES FALCÃO, Agente

de Limpeza, matrícula nº 061, lotado na Secretaria de

Infraestrutura do Município.

Lucena, 01 de novembro de 2022

THAÍS EMÍLIA DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA

Diretora Presidente do IPML

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e

Equipe de Apoio, sediada na Rua Porfírio Guedes, S/N° -

Gameleira - Lucena - PB, por meio do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de

Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados,

visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando

contratações futuras, para: LOCAÇÃO DE

MÁQUINAS/VEÍCULOS PESADOS INCLUINDO

MOTORISTA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO .

Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 18 de Novembro

de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma

sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal

nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei

Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto

Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as

alterações posteriores das referidas normas. Informações: das

08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-

mail: cpllucena@gmail.com. Edital: www.lucena.pb.gov.br;

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lucena - PB, 01 de novembro de 2022

SALETE GOMES MENDONÇA DOS SANTOS - Pregoeira

Oficial

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA FORMAÇÃO

DE 65 KITS CAIXA DE MATEMÁTICA, PARA ATENDER

AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº

DP00081/2022.

DOTAÇÃO: 02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 368

1007 2019 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO

EDUCAÇÃO – QSE 0144 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE 12 365 1007 2027

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO

INFANTIL 0181 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 12 365 1007 2095 MANUTENÇÃO DO

FUNDEB – EDUC. INFANTIL – VAAT 0219 4490.52 99

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12 361

1007 2025 MANUT. DE OUTRAS DESPESAS DO FUNDEB –

FUNDAMENTAL – 30% 0166 3390.30 99 MATERIAL DE

CONSUMO 0167 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 12

365 1007 2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE

EDUCAÇÃO INFANTIL 0178 3390.30 99 MATERIAL DE

CONSUMO 12 368 1007 2030 COFINANCIAMENTO DO

MDE NO FUNDEB – RECURSO PROPRIO 0197 3390.30 99

MATERIAL DE CONSUMO 12 366 1007 2029

MANUTENÇÃO DAS ATIV.DE EDUC. DE JOVENS E

ADULTOS – EJA – MDE 0190 3390.30 99 MATERIAL DE

CONSUMO 12 368 1007 2023 MANUTENÇAÕ DE OUTROS

PROGRAMAS DO FNDE 0151 3390.30 99 MATERIAL DE

CONSUMO 0154 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e:

CT Nº 00183/2022 - 01.11.22 - GIZELDA MARIA DE

MIRANDA - R$ 44.850,00.

PORTARIA

AVISO

EXTRATO

Lucena -Paraíba, terça-feira, 01 de novembro de 2022 - Ano 2022 -Nº 4659     www.lucena.pb.gov.br

    DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.4

                           Prefeitura Municipal de Lucena
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                      Leomax da Costa Bandeira

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº

DP00081/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº

DP00081/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

PARA FORMAÇÃO DE 65 KITS CAIXA DE MATEMÁTICA,

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: GIZELDA MARIA DE MIRANDA -

R$ 44.850,00.

Lucena - PB, 01 de Novembro de 2022

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito

RATIFICAÇÃO

http://www.lucena.pb.gov.br/